
 

 Strana 1 z 4 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

Otevřená věda II 

Jak se p řihlásit na odbornou stáž 

 

1. Kde a kdy se konají v ědecké stáže? 

Stáže se uskuteční na vědeckých pracovištích Akademie věd ČR a výzkumných 

pracovištích spolupracujících VŠ. Budou realizovány pod vedením zkušených 

školitelů a budou probíhat od ledna 2010 do ledna 2012 vždy v období školního roku 

(leden–červen, září–leden) v rozsahu tří hodin týdně, tedy celkově 12 hodin za měsíc 

(hodiny možno dle domluvy kumulovat). 

2. Kolik bude v ědeckých stáží? 

V rámci projektu bude realizováno celkem 150 stáží. Studenti vybírají nejvhodnější 

témata z navržených vědeckých stáží zveřejněných na internetových stránkách 

projektu www.otevrena-veda.cz. 

3. Kdo se m ůže na stáž p řihlásit? 

Na vědecké stáže se mohou hlásit mimořádně nadaní studenti středních škol z celé 

ČR (vyjma hlavního města Praha, přičemž rozhodující je sídlo střední školy, nikoliv 

trvalé bydliště studenta) se zájmem o přírodní a technické vědy. 



 

 Strana 2 z 4 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

4. Jak se na v ědeckou stáž p řihlásit? 

Na studentskou stáž je možno se přihlásit pouze prostřednictvím písemné žádosti, 

která obsahuje: 

• Přihlášku zájemce o studentskou stáž  

• Souhlas zákonného zástupce a Souhlas střední školy (jsou součástí přihlášky) 

• Motivační dopis  

• Doporučující dopis od učitele 

Student může vybírat témata z navržených stáží a může podat pouze jednu 

přihlášku. Do dalšího výběru budou zařazeny pouze kompletní a úplně vyplněné 

žádosti (tj. přihláška, souhlas zákonného zástupce, souhlas střední školy, motivační 

dopis, doporučení od učitele). 

Studenti, kteří ukončí řádnou školní docházku ještě před koncem stáže (studenti 

vyšších ročníků), ukončí v rámci projektu Otevřená věda II i vědeckou stáž. 

Potřebné formuláře naleznete v příloze tohoto e-mailu nebo na internetových 

stránkách projektu www.otevrena-veda.cz. 

5. Termíny doru čení žádosti 

Kompletně vyplněné žádosti je možno předkládat do 4. 12. 2009. Žádosti se 

doporučují písemně prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu: 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., Národní 1009/3, Praha 1, 110 00, 

k rukám: Bc. Michaely Báštěcké. Upozornění: Pod adresou žadatele uveďte heslo 

„OTEVŘENÁ VĚDA“. 

6. Výběr a hodnocení student ů 

Vedoucí vědecké stáže (školitel) vybere na základě obdržených žádostí a 

motivačního dopisu jednoho zájemce (studenta) o stáž. Výsledky výběru budou od 

22. 12. 2009 průběžně zveřejňovány na webových stránkách projektu www.otevrena-

veda.cz a zároveň budou vybraní studenti kontaktováni. Po konzultaci se školitelem 



 

 Strana 3 z 4 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

bude se studentem dohodnut průběh konkrétní stáže. V dohodnutém termínu 

nastoupí student na pracoviště a zahájí činnost. 

7. Průběh vlastní stáže 

Stáže se uskuteční od ledna 2010 do ledna 2012 vždy v období školního roku 

(leden–červen, září–leden) v rozsahu tří hodin týdně, tedy celkově 12 hodin za měsíc 

(hodiny bude možné dle domluvy kumulovat). Výstupem stáže bude písemná zpráva 

od vedoucího stáže (školitele), ve které popíše, jakou badatelskou činností se 

student v rámci stáže zabýval, zhodnotí, jaký byl jeho pokrok, a přidá doporučení do 

budoucna atd. Podobnou zprávu vypracuje i student. 

 

V roce 2011 a 2012 (předpokládaný měsíc duben) budou uspořádány Studentské 

konference, na nichž budou úspěšní stážisté prezentovat svou práci. Předpokládá se 

také účast vybraných studentů na zahraničních konferencích EUSCEA ( v r. 2011) a 

ESOF (v r. 2012). 

8. Další podmínky 

Pojištění studentů: studenti budou před nástupem na stáž s vědecko-výzkumnými 

pracovišti podepisovat odpovědnost za vlastní pojištění (u nezletilých zákonný 

zástupce). 

Studentům bude částečně hrazeno stravné, a to ve výši 400,- Kč/měsíc. 

Dopravu do místa stáže hradí student. 

 



 

 Strana 4 z 4 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

9. Kontaktní informace 

Podrobnější informace budou průběžně zveřejňovány na internetových stránkách 

projektu www.otevrena-veda.cz. 

 

Kontakt na organizátory 

 

Ing. Hana Botková 

Mobil: (+420) 602 414 456 

botkova@ssc.cas.cz 

Mgr. Michaela Žaludová  

Tel.: (+420) 221 146 386 

zaludova@ssc.cas.cz 

Kancelář:  

Wiehlův dům, Vodičkova 40/792, 

110 00 Praha 1  

Fax: (+420) 221 146 380 

Tel.: (+420) 221 146 385 

 

Korespondenční adresa: 

Národní 1009/3, 

117 20 Praha 1 

 

 

Cílem projektu Otevřená věda II – systematické zapojení talentovaných středoškolských 

studentů do vědecko-výzkumné práce – je zvýšeit zájem mladé generace o přírodovědné a 

technické obory a vědu a výzkum. Projekt byl schválen ke spolufinancování z Evropského 

sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  


